

Договор
№ 25-0603-2-а
от 10.06.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Туманов Алексей
Александрович

(подпись, фамилия, инициалы)

« 30 » Октября 2025г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда (идентификационный № 1173995)

В ГОСУДАРСТВЕННОМ КАЗЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ ГОРОДА МОСКВЫ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ АДАПТАЦИИ ДЛЯ ЛИЦ БЕЗ ОПРЕДЕЛЕННОГО МЕСТА ЖИТЕЛЬСТВА И ЗАНЯТИЙ ИМЕНИ Е.П.ГЛИНКИ

(полное наименование работодателя)

109386, г. Москва, ул. Таганрогская, д.9, к. 2; 109651, г. Москва, ул. Иловайская,
д. 2; 119618, г. Москва, ул. Мотросова д. 4; 111625, г. Москва, ул. Михельсона,
д. 6; 117625, г. Москва, ул. Новоясеневский пр-т, д. 1, стр. 3; 127411, г. Москва,
ул. Ижорская, д. 21, стр. 3

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7723123173

(ИНН работодателя)

772301001

(КПП работодателя)

1037739518200

(ОГРН работодателя)

87.90

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Терещук Виктория Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.2025

(дата)

(подпись)

Шкаликова Вера Михайловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.2025

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ ЦЕНТРОСОЦИАЛЬНОЙ АДАПТАЦИИ ДЛЯ ЛИЦ БЕЗ ОПРЕДЕЛЕННОГО МЕСТА ЖИТЕЛЬСТВА И ЗАНЯТИЙ ИМЕНИ Е.П.ГЛИНКИ

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
			класс 1		класс 2		класс 3				класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда					3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4		5		6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	45	45	0		36		0	9	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	45	45	0		36		0	9	0	0	0	
из них женщин	25	25	0		23		0	2	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0		0		0	0	0	0	0	
из них инвалидов	3	3	0		3		0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да, нет)
		Химический	Биологический	Аэроэкологическое воздействие	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2407181	Отдел безопасности Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2407182	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2407183	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2407184	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2407185	Отделение подустационарного пребывания мужское Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2407186	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2407187	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2407188	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2407189	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ ЦЕНТРОСОЦИАЛЬНОЙ АДАПТАЦИИ
ДЛЯ ЛИЦ БЕЗ ОПРЕДЕЛЕННОГО МЕСТА ЖИТЕЛЬСТВА И ЗАНЯТИЙ ИМЕНИ В.П. ГЛИНКИ

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отдел безопасности					
Организационно-методический отдел					
Отделение полустационарного пребывания мужское					
Административно-хозяйственная служба					
Отдел эксплуатации и содержания зданий					
Отделение оказания медико-психологической помощи лицам без определенного места жительства и занятий					
Мероприятия по улучшению условий труда не предусмотрены					
2407207. Медицинская сестра	Биологический: 1. Влажная уборка с дез. средствами не реже 2-х раз за смену. 2. Применение средств индивидуальной защиты. 3. Вакцинация медицинских персонала. 4. Проведение медицинских периодических осмотров. 5. Обработка воздушной среды рабочих мест бактерицидными лампами.	Снизить вредное воздействие биологического фактора	Неотложно в рамках действующей СОУТ	Административно-хозяйственная служба Отделение медицинской помощи лицам без определенного места жительства и занятий	Выполнено
2407208. Медицинская сестра	Биологический: 1. Влажная уборка с дез. средствами не реже 2-х раз за смену. 2. Применение средств индивидуальной защиты. 3. Вакцинация медицинских персонала. 4. Проведение медицинских периодических осмотров. 5. Обработка воздушной среды рабочих мест бактерицидными лампами.	Снизить вредное воздействие биологического фактора	Неотложно в рамках действующей СОУТ	Административно-хозяйственная служба Отделение медицинской помощи лицам без определенного места жительства и занятий	Выполнено
Отделение "Ясенево"					
Отделение "Востряково"					
Отделение "Дмитровское"					
Отделение полустационарного пребывания женское					
Мероприятия по улучшению условий труда не предусмотрены					

Отделение мобильных бригад "Социальный патруль" Дис- петчерской службы						
2407219. Специалист	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Масштабное влияние СВУ	Рассмотрение, рассмотрение исключений, принятие и рассмотрение исключений	Выявление	Выявление
2407220. Специалист	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Масштабное влияние СВУ	Рассмотрение, рассмотрение исключений, принятие и рассмотрение исключений	Выявление	Выявление
2407221. Специалист	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Масштабное влияние СВУ	Рассмотрение, рассмотрение исключений, принятие и рассмотрение исключений	Выявление	Выявление
2407222. Специалист	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Масштабное влияние СВУ	Рассмотрение, рассмотрение исключений, принятие и рассмотрение исключений	Выявление	Выявление
2407223. Специалист	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Масштабное влияние СВУ	Рассмотрение, рассмотрение исключений, принятие и рассмотрение исключений	Выявление	Выявление
2407224. Специалист	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Масштабное влияние СВУ	Рассмотрение, рассмотрение исключений, принятие и рассмотрение исключений	Выявление	Выявление
2407225. Специалист	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Масштабное влияние СВУ	Рассмотрение, рассмотрение исключений, принятие и рассмотрение исключений	Выявление	Выявление

Дата составления: 28.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора
(должность) Туманов Алексей Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда 1 катего-

рии
(должность)

Терещук Виктория Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.2025
(дата)

Председатель выборного органа пер-
вичной профсоюзной организации
(должность)

Шкаликowa Вера Михайловна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5943

(№ в реестре экспертов)

Яблокова Екатерина Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.10.2025
(дата)